ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
РЕШЕНИЕ
20.09.2017                                                               № 1533
О внесении изменений в решение Думы городского округа

Тольятти от 07.12.2016 № 1274 «О бюджете городского округа

Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев представленные главой городского округа изменения в решение Думы городского округа Тольятти от 07.12.2016 № 1274 «О бюджете городского округа Тольятти на 2017 год и на  плановый период 2018 и 2019 годов», Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 07.12.2016
№ 1274 «О бюджете городского округа Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Городские ведомости», 2016, 27 декабря, 2017, 3 февраля, 17 февраля, 7 марта, 28 марта, 5 мая, 26 мая, 9 июня,7 июля, 28 июля) следующие изменения:
1) пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2017 год:

общий объем доходов – 12 640 665 тыс. руб.;

общий объем расходов – 13 418 604 тыс. руб.;

дефицит – 777 939 тыс. руб.»;
2) пункт 2 решения Думы изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Тольятти на 2018 год:

общий объем доходов – 6 552 929 тыс. руб.;

общий объем расходов – 6 820 525 тыс. руб.;

дефицит – 267 596 тыс. руб.»;

3) пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции:

«6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из вышестоящих бюджетов:

в 2017 году – в сумме 6 405 128 тыс. руб.;

в 2018 году – в сумме 364 285 тыс. руб.;

в 2019 году – в сумме 15 501 тыс. руб.»;
4) пункт 18 решения Думы изложить в следующей редакции:

«18. Установить предельный объем муниципального долга городского округа Тольятти:

           в 2017 году – в сумме  6 259 819 тыс. руб.;

           в 2018 году – в сумме  6 188 644 тыс. руб.;

           в 2019 году – в сумме  6 653 868 тыс. руб.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Тольятти:

на 1 января 2018 года – в сумме 5 904 288 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 18 200 тыс. руб.;

на 1 января 2019 года – в сумме 6 162 084 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 8 400 тыс. руб.;

на 1 января 2020 года – в сумме 6 358 323 тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб.»;
5) пункт 19 решения Думы изложить в следующей редакции:
«19. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга городского округа Тольятти:

в 2017 году –  569 230  тыс. руб.;

в 2018 году –  648 777 тыс. руб.;

в 2019 году –  695 034 тыс. руб.»;
6) подпункт 1 пункта 27 решения Думы после слов « по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» дополнить словами «, владельца опасного объекта»;
7) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 1);
8) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти на 2017 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 2);

9) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Тольятти  на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 3);

10) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на 2017 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 4);
11) приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 5);
12) приложение 8 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2017 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 6);
13) приложение 9 «Источники финансирования дефицита бюджета городского округа Тольятти на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 7);
14) приложение 10 «Программа муниципальных внутренних заимствований городского округа Тольятти на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Думы изложить в новой редакции  (Приложение 8);
15) приложение 11 «Программы муниципальных гарантий городского округа Тольятти  на 2017,2018 и 2019 годы» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 9);
16) приложение 12 «Перечень муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета городского округа Тольятти, на 2017 год и  на плановый период 2018 и 2019 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 10);

17) приложение 13 «Перечень приоритетных расходов, возможных к утверждению в бюджете городского округа Тольятти при условии перевыполнения доходной части бюджета, на 2017 год» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 11).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Носорев М.Н.).
Глава городского округа                                                     С.А.Анташев
Председатель Думы городского округа
                             Д.Б.Микель
1
PAGE
4